PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI
Estado da Bahia

Avenida Sete de Setembro, 320, Centro – Telefone (75) 3266-2506
CEP: 48760-000 Araci/BA – https://www.camara.araci.ba.gov.br

GABINETE DO VEREADOR JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO

22 de setembro de 2023

Indica a construção de um canteiro com calçada,

iluminação em LED e bancos na comunidade de

Vila Teodoro.

INDICAÇÃO Nº 33/2023

Apresento aos meus pares, com base no art. 129, inciso I, do Regimento Interno, a

presente Indicação a ser encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita, para que o Poder

Executivo realize os estudos e proceda às obras de construção de um canteiro com

calçada, iluminação em LED e bancos na comunidade de Vila Teodoro.

JUSTIFICATIVA

Em mais uma solicitação ao Poder Executivo, trago a necessidade de que o Poder

Executivo providencie com a maior brevidade possível a construção de um canteiro com

calçada, iluminação em LED e bancos na comunidade de Vila Teodoro para contribuir com o

bem-estar dos moradores daquela comunidade.

 Como conhecedor da realidade desta comunidade sei o quanto os cidadãos que ali

vivem ficarão felizes em receber mais esta obra pública patrocinada pela gestão que tanto tem

feito pela zona rural de nosso município. Acredito também que se aprovada minha indicação e

encaminhada pela senhora prefeita, as pessoas perceberão a sintonia do Poder Executivo e do

Poder Legislativo ao trabalhar em prol do povo de Araci.

 Entendo que o Poder Executivo tem uma série de demandas a atender e a dimensão

territorial de nosso município contribui bastante no volume de tais solicitações, mas também sei

que a senhora Prefeita não fechará os olhos para esta solicitação tão justa.

Atenciosamente,

JEFSON MIRANDA CARDOS CARNEIRO

Vereador